
 

 

 

Región de Murcia 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 
 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN POR LA QUE SE DA 

PUBLICIDAD A LA CONCESIÓN DE PREMIOS A LOS PROYECTOS DE 

INNOVACIÓN EDUCATIVA DEL CURSO 2023-2024. 

 

 

En cumplimiento de lo previsto en el resuelvo duodécimo de la Resolución de 25 

de octubre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 

Educativa y Evaluación, por la que se regula la convocatoria, selección, 

seguimiento y evaluación de proyectos de innovación educativa para el 

profesorado de enseñanzas no universitarias de la Región de Murcia, para el 

curso 2023-2024 y se establece la concesión de premios a los mejores proyectos 

participantes, vista el acta de sesión de la Comisión de selección, seguimiento y 

evaluación de fecha 25 de septiembre de 2024. 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Publicar la relación de premios concedidos por la comisión de 

selección, seguimiento y evaluación a los proyectos de innovación educativa del 

curso 2023-2024 en el Anexo I. 

 

Murcia, documento fechado y firmado digitalmente al margen 
Directora General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación. 
Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

 

 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

26
/0

9/
20

24
 1

3:
27

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
06

bc
34

1-
7b

fa
-9

55
9-

f0
f1

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

2 
 

 
 

 

 
Consejería de Educación y 
Formación Profesional  
 
Dirección General de Recursos Humanos,  
Planificación Educativa e Innovación 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

PREMIOS A LOS PROYECTOS DE INNOVACIÓN EDUCATIVA DEL CURSO 

2023-2024 

 

ENSEÑANZAS DE INFANTIL Y PRIMARIA 

Primer Premio 

 Título: “Ponemos en valor Las Salinas de Marchamalo”. 

 Centro: CEIP Mediterráneo (La Manga). 

 Coordinadora:  Verónica Alcaraz Andreu 

 

Segundo premio 

 Título: “Garretflix”. 

 Centro: CE INF-PRI Garre Alpañez, Balsicas (Torre-Pacheco)  

 Coordinadora: Noelia Abenza Belando 

 

 

SECUNDARIA Y BACHILLERATO 

Primer Premio,  

 Título: “Escuchando el saber”. 

 Centro: IES Sabina Mora, Roldán (Torre-Pacheco). 

 Coordinador: Antonio Domínguez Serrano 

 

Segundo premio 

 Título: “La voz como herramienta educativa: un proyecto de doblaje y 

locución”. 

 Centro: IES Jiménez de la Espada, Cartagena.  

 Coordinadora: Mª del Carmen Saura Conesa 

 BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

26
/0

9/
20

24
 1

3:
27

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
06

bc
34

1-
7b

fa
-9

55
9-

f0
f1

-0
05

05
69

b6
28

0



 
 

3 
 

 
 

 

 
Consejería de Educación y 
Formación Profesional  
 
Dirección General de Recursos Humanos,  
Planificación Educativa e Innovación 

 

 

 

 

ENSEÑANZAS DE ADULTOS, ARTÍSTICAS, FORMACIÓN PROFESIONAL Y 

RÉGIMEN ESPECIAL 

Primer Premio 

 Título: “PaS-SoS... por tu salud”. 

 Centro: IES José L. Castillo Puche, Yecla. 

 Coordinadora: Lorena de San Pedro Orcajada 

 

Segundo premio 

 Título: “Una fórmula magistral para educar en sostenibilidad”. 

 Centro: IES Ramón y Cajal, Murcia.  

 Coordinadora: Elena Bernabé Muñoz 

 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

26
/0

9/
20

24
 1

3:
27

:4
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
06

bc
34

1-
7b

fa
-9

55
9-

f0
f1

-0
05

05
69

b6
28

0


